СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания, проводимого деканом Факультета психологии СПбГУ

от 24.12.2020                                                                                                                        № 86-28

Председательствующий – А.В. Шаболтас, декан Факультета психологии СПбГУ

Секретарь – Е.И. Смирнова, секретарь декана, ООДРУНП, Ректорат СПбГУ

Присутствовали:

Профессор, и.о. заведующего кафедрой

психологии образования и педагогики

Учёный секретарь Учёного совета Факультета психологии

Профессор, заведующий кафедрой социальной психологии

Н.В. Бордовская

Г.А. Вартанян

С.Д. Гуриева

Профессор, и.о. заведующего кафедрой политической

Психологии

Доцент, кафедра психологии образования и педагогики

О.С. Дейнека

Р.В. Демьянчук

Профессор, заведующий кафедрой психологии личности

Доцент, и.о. заведующего кафедрой общей психологии

С.Н. Костромина

А.Е. Ловягина

Доцент, заведующий кафедрой эргономики и инженерной

психологии

С.А. Маничев

Профессор, заведующий Кафедрой психического здоровья и

раннего сопровождения детей и родителей

Доцент, и.о. заведующего кафедрой педагогики и

педагогической психологии

Доцент, кафедра психологического обеспечения

профессиональной деятельности

Профессор, и.о. заведующего кафедрой психологии развития

и дифференциальной психологии

Профессор, заведующий кафедрой

психологии кризисных и экстремальных ситуаций

Р.Ж. Мухамедрахимов

А.Д. Наследов

Е.А. Родионова

О.Ю. Стрижицкая

Н.С. Хрусталева

Профессор, кафедра медицинской психологии и

психофизиологии

Доцент, кафедра общей психологии

Доцент, кафедра психологии развития и дифференциальной

психологии

Профессор СПбГУ

В.А. Абабков

О.В. Щербакова

А.В. Щукин

Е.Л. Солдатова

Повестка дня:

1. О вопросах текущего учебного процесса

2. О проведении государственной аккредитации образовательной деятельности СПбГУ

3. О странице сайта СПбГУ Факультета психологии

1. О вопросах текущего учебного процесса

______________________________________________________________
А.В. Шаболтас

Заведующие Кафедрами и руководители ООП сообщили декану, что осенний семестр

завершается в штатном режиме, без сложностей.

Н.С. Хрусталева, заведующий Кафедрой психологии кризисных и экстремальных ситуаций

отметила, что тренинг «Рефлексивно-психодинамическая группа» успешно прошел в

онлайн формате и в дальнейшем сотрудниками Кафедры будет сделано методическое

пособие для дальнейшей работы при организации данного тренинга в дистанционном

формате.

1.1. Заведующим кафедрами принять информацию к сведению.

2. О проведении государственной аккредитации образовательной

деятельности СПбГУ

______________________________________________________________
Е.Л. Солдатова

Е.Л. Солдатова поблагодарила всех коллег, участвующих в подготовке к проведению

государственной аккредитации образовательной деятельности СПбГУ.

Также Елена Леонидовна обратилась к коллегам с просьбой направить актуализированные

анкеты научных руководителей ООП магистратуры и аспирантуры с данными по

публикациям и участию в международных и национальных конференциях за 2020 год.

2.1. Заведующим кафедрами принять информацию к сведению.

3. О странице сайта СПбГУ Факультета психологии

______________________________________________________________
А.В. Шаболтас

Декан сообщала коллегам о необходимости направления актуальной информации для

размещения на странице Факультета И.Г. Андреевой, специалисту по связям с

общественностью УСО.

Также одним из важных вопросов остается группа Факультета психологии «VK». Декан

еще раз предложила коллегам обсудить на Кафедрах кандидатуры ответственных, которые

могли бы вести группу Факультета в «VK», а также на других платформах.

3.1. Заведующим кафедрами принять информацию к сведению.

Председательствующий                                А.В. Шаболтас

Секретарь декана                                                                                       Е.И. Смирнова